73 Quod † tamen procedit, si dicta ſolutio, & recognitio debiti censualis fuērīt facta ex certa ſcītia, ſecus autem ſi fieret per errorem, & ignoranter, nā docto de errore, non inferret aliquod p̄i⁹ iudicium, Iacob. de S. Georg. d. num. 21. licet † enim ſolutio p̄i⁹ prefata non diſponat, nec det titulum ve rum ei, qui ſolutions recepit, vt volunt communiter ſcribentes varijs in locis, attamen probatio nem quandam p̄i⁹ ſumptiuā debiti inuicit. Paul. de Caſtr. in l. publica, § fin. nu. 4 ff. depoſ. Guido Pap. d. decif. 272. num. 3. Alc. conf. 6. num. 12. lib. 6. Aluar. 75 Valaſch. de iure empyt q. 9. numer. 18 in fi. Et † ideo contra diſtam p̄i⁹ ſumptiuā probationem reſtantem ex p̄i⁹ cedentibus ſolutionibus admittetur alia probatio in contrarium. Paul. de Caſtr. d. num. 4. Menoch. conf. 1. num. 90. lib. 1. et conf. 395. numer. 84. lib. 4. Felician. in dd. ſuis Commentar. tomo 1. lib. 3. cap. 6. num. 4.

76 Iſta tamen † ſolutio, & recognitio debiti facta a poffeffore bonorum censuſ ſuppoſitorum, vel pro illius ſolutione hypothecatorū nullum infert p̄i⁹ iudicium ijs, qui nec titulum, nec cauſam ab ipſo ſoluenti habuerunt, Bal. in l. ſi functiones, et in l. censualis, C. de donat. Alc. d. conf. 15. numer. 3. lib. 3. Crauet. in respons. pro gener. n. 427. ad ſi. probat Felic. d. 6. num. 5.

Reſtringitur ſecundo loco principaliter hæc prima declaratio, vt † non procedat quando tem porē venditionis p̄i⁹, quod fuerat censuſ ſuppoſitorum, vel pro illius ſolutione hypothecatorū emptor illius ſuſcepſet in ſe onus ſoluendi fru-

ctus censuſ ſuper d. fundo impositi, qui petuntur, tunc enim non eſſe neceſſariam aliam probatio nem impostaſione censuſ dicit Boccac. in d. ſuo trac.

78 de censib. part 2. nam 88. ſolam, † autem aſſertione venditionis p̄i⁹ censuati, quod ſit obnoxium oneri ſoluendi dictum censuſ, non ſufficere ad effectum ne ſit neceſſaria probatio p̄i⁹ prefata. Guil. de Bened. in d. verbo, et vxorem nomine Adelasiā, n. 444. dicit Foller. in d. verbo huiusmodi, num. 98. quos ſequitur Felician. d. cap. 6 in 1. tomo, num. 6. ad finem, in 2. vero tomo, num. 3. ver. verum cum.

Declaratur ſecundo loco principaliter ſupra fir mata principalis conclusio, quod † ſi poffeffor bonorum censuſ ſuppoſitorum, vel alias pro censuſ ſolutione hypothecatorum, conuentus à domino, & creditore censuſ actione hypothecaria, vel Saluiano aliquod ei ſoluat id totum poffit re petere à vero debitore censuſ qui ad illius fructuū ſolutionem tenebatur. Paul. de Caſtr. conf. 334. in 2. dub. lib. 1. Aret. conf. 105. num. 3. Hierony. Gabr. d. conf. 47. num. 8. lib. 1. [et hunc locum nostri tractatus referens Rota coram R. P. D. Merlino, in illa Romana Saluiani poſt trac. dec 532. num. 28]